
DETERMINAZIONE N.  1835  

 

PROT. N. 30290 

 

 
PRESIDENZA - DIREZIONE GENERALE 

 

 

 1/2 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DEGLI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI  

 

 

Oggetto: Contributo per l’abbattimento dei costi obbligatori di assicurazione dei volontari – 

anno 2011. Art. 17 comma 2, L.R. 29.4.2003, n. 3 (Legge Finanziaria 2003) e art. 

12, comma 1 L.R. 24.2.2006 n. 1 (Legge Finanziaria 2006). 

 

 

VISTI   lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di 

attuazione; 

VISTA  la legge regionale 13.11.1998, n. 31, recante la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTA  la Legge 11.8.1991, n. 266, legge quadro sul volontariato la quale, all’art. 4 prevede, 

per le Organizzazioni di Volontariato, l’obbligo di assicurare i propri aderenti che 

prestano attività di volontariato contro gli infortuni e le malattie connessi allo 

svolgimento dell’attività stessa, nonché per la responsabilità civile verso i terzi; 

VISTA  la legge regionale 13.09.1993, n. 39, concernente la disciplina dell’attività di 

volontariato; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Affari Generali ed Istituzionali n. 1430 

del  20 ottobre 2011, con la quale è stato approvato il bando per l’erogazione del 

contributo per l’abbattimento dei costi obbligatori di assicurazione dei volontari, anno 

2011; 

VISTO il comunicato pubblicato sul sito internet istituzionale della Regione in data 21 

ottobre 2011 con il quale si informano tutte le Organizzazioni iscritte al Registro 

Generale del Volontariato della possibilità offerta dalla legge di concessione di un 

contributo per il rimborso dei costi sostenuti per l’assicurazione obbligatoria dei 

volontari e si stabilisce il termine del 25 novembre 2011 per la presentazione delle 

domande e della relativa documentazione al fine di ottenere il rimborso in 

argomento; 



DETERMINAZIONE N.  1835  

 

PROT. N. 30290 

 

 
PRESIDENZA - DIREZIONE GENERALE 

 

 

 2/2 

 

ATTESO che sono pervenute n. 507 domande per l’accesso al beneficio in parola, di cui  

n. 487 entro il 25.11.2011 e n. 20 oltre il predetto termine; 

VALUTATO  per ciascuna domanda, presentata nei termini, il possesso dei requisiti previsti dalla 

legge e dal bando per ottenere il contributo, nonché la relativa documentazione; 

RITENUTO di dover procedere all'approvazione provvisoria dell’elenco delle Organizzazioni 

ammesse al contributo con l’indicazione del relativo importo, nonché dell’elenco dei 

soggetti esclusi; 

DETERMINA 

ART. 1 Sono approvati l’elenco provvisorio delle Organizzazioni di Volontariato ammesse al 

contributo per l’abbattimento dei costi obbligatori di assicurazione dei volontari come 

da allegato A) con l’indicazione del relativo importo; 

ART. 2  Sono esclusi dal suddetto beneficio i soggetti elencati nella tabella allegata B), che 

hanno presentato domanda oltre il termine del 25 novembre 2011, nonché quelle 

che non possiedono i requisiti richiesti, così come indicato nella relativa 

motivazione. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale e trasmessa al Presidente della 

Regione ai sensi dell’articolo 21, comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998 n. 31. 

Cagliari, 22.12.2011 

 

Il Direttore del Servizio f.f.  

F.to  Dott.ssa Michela Laura Melis 


